
Contacto

Teléfono 915819636
Correo Electrónico pbarjac@aemet.es

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.046.000 EUR.
Importe 1.313.532 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.227.600 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 202400000068 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 10:05 horas.

Servicio de mantenimiento del equipamiento científico, instrumentación e instalaciones del Centro de
Investigación Atmosférica de Izaña

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado En atención a la minimización de afectación que la ausencia del servicio de
mantenimiento integral del CIAI pueda tener sobre su operatividad y los compromisos adquiridos por AEMET a nivel nacional e
internacional, por el carácter crítico de estos servicios cuya adjudicación es preciso acelerar, y en cumplimiento de lo previsto
en el artículo 119 de la Ley 19/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, se declara la TRAMITACIÓN
URGENTE
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oahQZ4f38XAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oahQZ4f38XAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D
http://www.aemet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

Apertura de oferta administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 922151718
Correo Electrónico ctorresg@aemet.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024



Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del equipamiento científico, instrumentación e instalaciones
del Centro de Investigación Atmosférica de Izaña

Descripción del procedimiento
Servicio de mantenimiento del equipamiento científico, instrumentación e instalaciones del Centro de Investigación Atmosférica
de Izaña
Valor estimado del contrato 2.046.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.313.532 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.227.600 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Se podrá prorrogar por veinticuatro meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Indicación de la parte del contrato que se pretende subcontratar - Se presentara Declaración Responsable sobre la parte del
contrato cuya ejecución se propone subcontratar de conformidad con el Anexo VII del Pliego Administrativo, este documento
deberá ser firmado electrónicamente con firma electrónica válida
Otros - Se presentara Declaración Responsable sobre grupo empresarial de conformidad con el Anexo IV del Pliego
Administrativo, este documento deberá ser firmado electrónicamente con firma electrónica válida
Otros - Se presentará Anexo III de compromiso de adscripción de medios personales y materiales de acuerdo con lo
requerido en el apartado 15.1, del cuadro de características del Pliego Administrativo. La acreditación se le exigirá
únicamente al licitador que resulte propuesto como adjudicatario. Este documento deberá ser firmado electrónicamente con
firma electrónica válida
Otros - Se presentará el Documento Europeo Único de Contratación debidamente cumplimentado, de conformidad con lo
requerido en el cuadro de características del Pliego Administrativo, este documento deberá ser firmado electrónicamente con



Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

firma electrónica válida

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura de oferta administrativa

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura de oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Estatal de Meteorología

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013362495 |  2024-000563267 | Thu, 23 May 2024 10:05:01:375 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145611770388754991426614834849245484616 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


